
令和４年８月４日 

組合員・ご利用者の皆様へ 

ほくさい農業協同組合 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和４年８月４日（木）、当ＪＡ大利根営農経済センターに勤務している職員１名が、新

型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

該当職員は、体調不良のため病院を受診し、PCR 検査を受けたところ、「陽性」であるこ

とが確認されました。該当職員につきましては、勤務中はマスクを着用し、アルコール消毒

等の感染防止対策を実施しており、また、他の職員につきましても同様に感染防止対策を講

じています。 

 

当ＪＡでは、組合員・ご利用者の皆様と職員の安全を最優先に考え、センター事務所や共

用部の消毒作業を行いました。また、該当センターの職員のなかに濃厚接触者はいませんで

したが、念のため抗原検査を実施し、全員の「陰性」を確認しています。 

 

職員につきましては、なお一層の感染防止対策を徹底し、感染拡大防止に努めてまいりま

す。組合員・ご利用者の皆様におかれましては、大変ご心配をおかけいたしますが、何卒ご

理解をお願い申し上げます 


